
 

Dipartimento di  
Scienze Politiche 
 

Viale Ellittico 31 
81100 Caserta (Italy) 
T.: +39 0823 275201 
F.: +39 0823 275267 

dip.scienzepolitiche@unicampania.it 
dip.scienzepolitiche@pec.unicampania.it 

www.scienzepolitiche.unicampania.it 

 

 

IL DIRETTORE 

Visto     lo Statuto di Ateneo approvato con D.R. 645 del 17/10/2016; 

Visto il Regolamento per l’Amministrazione la Finanza e la Contabilità approvato con           

                                   D.R. n. 85 del 04/02/2014; 

 

Visto il D.D. n. 296 del 04.12.2024, prot. 197060 del 04.12.2024, relativo al bando per n. 11 incarichi 

mediante contratti di collaborazione coordinata e continuativa per attività di tutorato didattico 

presso il Dipartimento di Scienze Politiche dell’Università degli Studi della Campania “Luigi 

Vanvitelli”; 

Visto il D.D. n. 320 del 18.12.2024, prot. 205465 del 18.12.2024, relativo alla proroga dei termini per la 

presentazione delle domande per n. 11 incarichi mediante contratti di collaborazione coordinata e 

continuativa per attività di tutorato didattico presso il Dipartimento di Scienze Politiche 

dell’Università degli Studi della Campania “Luigi Vanvitelli”; 

Visto il D.D. n. 29 del 31.01.2025, prot. 19199 del 31.01.2025, relativo alla nomina della commissione 

esaminatrice per n. 11 incarichi mediante contratti di collaborazione coordinata e continuativa per 

attività di tutorato didattico presso il Dipartimento di Scienze Politiche dell’Università degli Studi 

della Campania “Luigi Vanvitelli”; 

Visto  il verbale della Commissione giudicatrice del 3 febbraio 2025 relativo alla procedura in questione; 

DECRETA 

Per i motivi di cui alle premesse: 

Art. 1) Sono approvati gli atti della procedura di valutazione comparativa per la copertura di n. 11 incarichi mediante 

contratti di collaborazione coordinata e continuativa per attività di tutorato didattico presso il Dipartimento di Scienze 

Politiche  dell’Università degli Studi della Campania “Luigi Vanvitelli”; 

Art. 2) E’ approvata la graduatoria generale di merito: 

Insegnamento Candidati Punteggio 

Lingua e cultura Francese Panajo Francesca 
Massimo Maria Grazia 

70 
60 

Lingua e cultura Inglese Manno Carla 
Di Mauro Vittorio 

70 
60 

Lingua e cultura Spagnola Olivieri Miriam 70 

Geografia Palumbo Mauro 70 

Diritto dell’Economia Sansone Michele 70 

Storia del Diritto De Sena Giovanna 62 

Sociologia Generale Pecchinenda Maria  
Russo Mariaelisa 

70 
55 

Introduzione alla Storia Contemporanea Giaccio Federica 70 

 

 

 



 

Dipartimento di  
Scienze Politiche 
 

Viale Ellittico 31 
81100 Caserta (Italy) 
T.: +39 0823 275201 
F.: +39 0823 275267 

dip.scienzepolitiche@unicampania.it 
dip.scienzepolitiche@pec.unicampania.it 

www.scienzepolitiche.unicampania.it 

 

 

Art. 3) Sono dichiarati vincitori della procedura di valutazione comparativa in argomento come di seguito indicato:  

 

Insegnamento Nominativo 

Lingua e cultura Francese (n. 2 contratti) 1. Panajo Francesca, nata a Crotone (KR) il 27/08/1993 
2. Massimo Maria Grazia, nata ad Aversa (CE) il 06/03/1998 

Lingua e cultura Inglese (n. 2 contratti) 1. Manno Carla, nata a Napoli il 31/03/1983 
2. Di Mauro Vittorio, nato Napoli il 28/01/2000 

Lingua e cultura Spagnola Olivieri Miriam, nata a Avellino il 05/10/1999 

Geografia Palumbo Mauro, nato a Napoli il 06/04/1985 

Diritto dell’Economia Sansone Michele, nato a Mugnano (NA) il 07/06/1996 

Storia del Diritto De Sena Giovanna, nata a San Gennaro Vesuviano (NA) il 28/04/1994 

Sociologia Generale Pecchinenda Maria, nata a Napoli  il 09/06/1996 

Introduzione alla Storia Contemporanea Giaccio Federica, nata a Napoli il 24/07/1997 

 
              Il Direttore 

                   prof. Francesco Eriberto d’Ippolito   


		2025-02-04T11:57:19+0100
	Francesco Eriberto d'Ippolito




